
Recife, 9 de março de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 45 - 11

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E BEM-
ESTAR DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO - IASSEPE

O Diretor Presidente da Instituto de Atenção à Saúde e Bem-estar 
dos Servidores do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Estadual nº. 11.925, de 02/01/2001 e, suas 
alterações,

PORTARIA IRH Nº 08/2024 DO DIA 08/03/2024
RESOLVE:
I - Dispensar, a pedido, a Servidora Rejane Maria Costa 
Sant’Anna, matrícula 234.219-7, da Função Gratifi cada - FGS-1, 
a partir de 01 de abril de 2024.

Douglas Rodrigues
Diretor Presidente - IASSEPE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / REITORIA
A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as seguintes Portarias:
RESOLVE: Rescindir, a pedido, o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado, abaixo relacionado, a partir da data respectivamente 
indicada. I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração, fi rmado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, autorizado pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE Nº 046, de 14 de abril de 2021, DOE 15/04/2021, homologado pela PORTARIA CONJUNTA SAD/UPE Nº 070, DE 
28 DE JUNHO DE 2021, de 29.06.2021.
UNIDADE: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ- HUOC
- PORTARIA Nº 380/2024 de 27.02.2024: JOSÉ ADRIANO MIRANDA BEM, Nº CTD 003/2021, matrícula 164526, MÉDICO, Rescisão: 
26.02.2024.
RESOLVE: Rescindir, a pedido, o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado, abaixo relacionado, a partir da data respectivamente 
indicada. I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração através de AD REFERENDUM da CPP nº 053/2020 de 11.12.2020, homologada através do Ato nº 3.016 de 
22 de dezembro de 2020, publicado no DOE de 23 de dezembro de 2020, Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020 e da Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 126, de 28 de dezembro de 2020.
UNIDADE: ESCOLA POLITÉCNICA DE PERNAMBUCO - POLI
- PORTARIA Nº 382/2024 de 27.02.2024: LEONARDO MEDEIROS DE QUEIROZ, Nº CTD 577/2020, matrícula 171611, PROFESSOR 
AUXILIAR, Rescisão: 16.02.2024.
RESOLVE: Rescindir, a pedido, os Contratos de Trabalho por Tempo Determinado, abaixo relacionados, a partir da data respectivamente 
indicada. I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração através de AD REFERENDUM da CPP nº 014/2020 de 23.03.2020, da Lei Federal nº 13.979/2020, da Lei 
Complementar do Estado de Pernambuco nº 425/2020, do Decreto Estadual nº 48.809/2020 e da Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 
24 de março de 2020 e prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 23, de 05 de março de 2021.
UNIDADE: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ- HUOC
- PORTARIA Nº 381/2024 de 27.02.2024: EPAMELA SULAMITA VITOR DE CARVALHO, Nº CTD 627/2020, matrícula 151866, 
FISIOTERAPEUTA, Rescisão: 01.02.2024.
- PORTARIA Nº 409/2024 de 04.03.2024: MARIA DO CARMO DE ARAÚJO, Nº CTD 1546/2020, matrícula 160040, ENFERMEIRA, 
Rescisão: 24.02.2024.
UNIDADE: PRONTO-SOCORRO CARDIOLÓGICO UNIVERSITÁRIO DE PERNAMBUCO PROFESSOR LUIZ TAVARES – PROCAPE
- PORTARIA Nº 383/2024 de 27.02.2024: RUBERLÂNIA PAULA GOMES DA HORA BARBOSA, Nº CTD 1493/2020, matrícula 159018, 
TÉCNICA EM ENFERMAGEM, Rescisão: 01.02.2024.
RESOLVE: Rescindir os Contratos de Trabalho por Tempo Determinado, abaixo relacionados, a partir da data respectivamente 
indicada. I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração através de AD REFERENDUM da CPP nº 053/2020 de 11.12.2020, homologada através do Ato nº 3.016 de 
22 de dezembro de 2020, publicado no DOE de 23 de dezembro de 2020, Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020 e da Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 126, de 28 de dezembro de 2020.
UNIDADE: UPE CAMPUS PETROLINA
- PORTARIA Nº 393/2024 de 29.02.2024: MANOEL MESSIAS TOMAZ DOS SANTOS, Nº CTD 336/2020, matrícula 168874, PROFESSOR 
AUXILIAR, Rescisão: 31.03.2024.
- PORTARIA Nº 394/2024 de 29.02.2024: SEBASTIANA NUNES DA COSTA, Nº CTD 001/2020, matrícula 174050, PROFESSORA 
AUXILIAR, Rescisão: 31.03.2024.
UNIDADE: UPE CAMPUS GARANHUNS
- PORTARIA Nº 395/2024 de 29.02.2024: NOBERTTA MIRELLY DE LIMA VAZ, Nº CTD 116/2020, matrícula 164640, PROFESSORA 
AUXILIAR, Rescisão: 21.02.2024.
RESOLVE: Rescindir, a pedido, o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado, abaixo relacionado, a partir da data respectivamente 
indicada. I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração através do Decreto nº 55.493, de 5 de outubro de 2023, bem como na Resolução nº 009, de 03 de agosto de 
2023, homologada pelo Ato nº 5461, de 04 de agosto de 2023; regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 74, de 18 de outubro de 2023, 
homologada pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 13, de 31 de Janeiro de 2024, publicada no DOE em 01.02.2024.
UNIDADE: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ- HUOC
- PORTARIA Nº 408/2024 de 04.03.2024: ROSEANE MARIA CAVALCANTI SILVA, Nº CTD 192/2023, matrícula 180076, ENFERMEIRA, 
Rescisão: 20.02.2024.
RESOLVE: Rescindir, a pedido, o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado, abaixo relacionado, a partir da data respectivamente 
indicada. I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração através de AD REFERENDUM da CPP nº 051/2020 de 12.11.2020, da Lei Federal nº 13.979/2020, da Lei 
Complementar do Estado de Pernambuco nº 425/2020, do Decreto Estadual nº 49.826/2020 de 25 de novembro de 2020 e da Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 108, de 25 de novembro de 2020.
UNIDADE: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ- HUOC
- PORTARIA Nº 421/2024 de 05.03.2024: MARIA JUNIA LIRA E SILVA, Nº CTD 030/2020, matrícula 164178, MÉDICA PLANTONISTA, 
Rescisão: 27.02.2024.
PORTARIA Nº 430/2024 de 05.03.2024
- CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo de Sindicância a fi m de apurar possível irregularidade funcional da servidora 
M.C.S. matrícula 108006/UPE. R E S O L V E: I - Homologar o que consta do Processo Administrativo de Sindicância, instaurado 
através da PORTARIA Nº 721/2022, de 05.05.2022, da Universidade de Pernambuco - UPE, publicada no D.O.E em 10.05.2022; e em 
conformidade com as razões expostas no PARECER 257/2023 da Procuradoria Jurídica -PROJUR/UPE, o qual conclui pela abertura de 
inquérito administrativo, de acordo com o Art. 218, III, da Lei nº 6.123/1968.II - Determinar que os efeitos desta portaria entrem em vigor 
na data de sua publicação.
PORTARIA Nº 439/2024 de 07.03.2024
I - Nomear o concursado a seguir relacionado, para provimento de cargo do Quadro Efetivo de Pessoal da Universidade de Pernambuco 
– UPE, aprovado no Concurso regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 158, de 20.12.2018, publicada no D.O.E em 21.12.2018; 
Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 083, de 15.07.2020, publicada no D.O.E em 16.07.2020; e Prorrogado pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE Nº 110, de 14.07.2022, publicada no D.O.E em 15.07.2022: 

NOME CLASSIFICAÇÃO

REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE – RMR

ADVOGADO

HUGO LEONARDO DE AQUINO CAVANCANTI 40º

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE informa que a Portaria nº 419/2024, de 05 de março de 2024, referente ao Extrato de 
Contrato da Seleção Simplifi cada Homologada pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 13, de 31 de Janeiro de 2024, regida pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 74, de 18 de outubro de 2023, encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: servidor.upe.br e www.
upe.br. Recife, 05 de março de 2024.

Profª. Dra. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti
R E I T O R A

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Convênio Nº 08/2024. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao
projeto: “APOIO A IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
DE AGROINDUSTRIA FAMILIAR PARA PRODUÇÃO 
DE ALIMENTOS COM DERIVADOS DA MANDIOCA DE 
ARARIPINA”, no período de março a abril de 2024. CONVENENTE: 
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES E AGRICULTORES DO SITIO 
SAMAMBAIA – AMAS. CNPJ: 01.172.851/0001-84. Valor da 
Concedente: R$ 149.189,63. Convenente. R$ 32.000,00.
Total: R$ 181.189,63. Vigência: 07.03.2024 a 31.07.2024. 
Convênio Nº 07/2024. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao
projeto: “FORTELECIMENTO DA CAPRINOCULTURA E 
MELHORAMENTO GENETICO DE ARARIPINA”, a ser realizado 
no período de março de 2024 a abril de 2024. CONVENENTE: 
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SITIO CHAPADA 
DO RAMALHETE. CNPJ: 01.064.530/0001-66. Valor da 
Concedente: R$ 270.000,00. Convenente. R$ 42.000,00. Total: 
R$ 312.000,00. Vigência: 04.03.2024 a 31.07.2024. Contrato 
Nº 06/2024. TERMO DE AJUSTE DE CONTAS. Indenização 
total de valores devidos à empresa SCAVE SERVICOS DE 
ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 01.514.128/0001-36, 
referentes à consecução dos serviços de restauração da Rua 7 
no Distrito Industrial Abreu e Lima, no Município de Abreu e Lima/
PE, constante do Contrato nº 90/2022. Valor: R$ 133.614,45. 
Contrato Nº 08/2024. Patrocínio do evento “7º CONGRESSO 
PERNAMBUCANO DE MUNICÍPIOS” no período de 15 a 17 de 
abril de 2024, a ser promovido em Olinda/PE. PROCESSO Nº 
007/CPL/2024. INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024. PATROCINADO: 
ASSOCIAÇÃO MUNICIPALISTA DE PERNAMBUCO - AMUPE. 
CNPJ: 11.141.363/0001-63.Valor: R$ 150.000,00. Vigência: 6 
meses a partir de 08.03.2024. Contrato Nº 09/2024. Patrocínio do 
evento “CINE PE Festival do Audiovisual de 2024” no período 
de 06 a 11 de junho de 2024, a ser promovido em Recife/PE.. 
PROCESSO Nº 008/CPL/2024. INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024. 
PATROCINADO: BPE – BERTINI - PRODUÇÕES E EVENTOS 
CULTURAIS E ESPORTIVOS LTDA. CNPJ: 04.719.487/0001-18.
Valor: R$ 100.000,00. Vigência: 8 meses a partir de 08.03.2024.

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Aviso de Licitação: Processo n° 012/CPL/2024. Modalidade:
Licitação Eletrônica n° 006/2024. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para a prestação dos serviços de locação, 
instalação, operação de monitoramento e manutenção de sistema 
eletrônico de segurança – CFTV, 24 horas por dia, para a 24ª 
Feira Nacional de Negócios do Artesanato – Fenearte. Valor: 
O valor será sigiloso, nos termos da Lei nº 13.303/2016. Início de 
acolhimento de Propostas: 11.03.2024. Limite de acolhimento 
de Propostas: 03.04.2024, às 9h:30. Data e hora da Disputa: dia 
03.04.2024, às 10h, horários de Brasília, no site www.licitacoes-e.
com.br. Informações: através do Fone: (81) 3181-7354, das 8h 
às 17h, de segunda a sexta-feira, Email: cpl@adepe.pe.gov.br. O 
edital e seus anexos também estão disponíveis no site www.adepe.
pe.gov.br. Flaviane Ribeiro - Coordenadora da Disputa/CPL.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 001/2023. Processo nº 058/2022. Objeto: Acréscimo no 
percentual de 19,99935642047196%. Contratada: MARCIO 
DO NASCIMENTO SILVA – ME. CNPJ: 10.875.828/0001-47. 
Valor Acrescido: R$6.525,79. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 
HOMOLOGO, nos termos do art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, 
o Processo Licitatório Nº 062/2023, Processo Administrativo 
nº 14028/2023, Pregão Eletrônico nº 039/2023, que tem por 
objeto: AQUISIÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO DO TIPO 
COMPUTADOR DESKTOP, COM GARANTIA DO TIPO ON-
SITE PELO PERÍODO MÍNIMO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS INTERNAS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, em favor da 
licitante: PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ Nº 02.213.325/0001-88, com valor unitário do item de 
R$4.967,00 e valor total de R$2.235.150,00, por ter cumprido 
todas as exigências do Edital e por não vislumbrar nenhuma 
irregularidade. HOMOLOGO, nos termos do art. 4º, XXII, da 
Lei nº 10.520/02, o Processo Licitatório Nº 063/2023, Processo 
Administrativo nº 12943/2023, Pregão Eletrônico nº 040/2023, 
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS VAN, DESTINADO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADE DA SUPERITENDÊNCIA DE SAÚDE E 
MEDICINA OCUPACIONAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE PERNAMBUCO, em favor da licitante: ASA BRANCA 
LOCADORA E TURISMO LTDA, CNPJ Nº 02.617.817/0001-39, 
no valor total de R$ 199.962,00, por não vislumbrar nenhuma 
irregularidade. Deputado Álvaro Porto de Barros – Presidente da 
Alepe e Deputado Gustavo Fuchs Campos Gouveia – Primeiro 
Secretário. Recife, 07 de março de 2024. AVISO DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2024. EDITAL PE-INTEGRADO Nº 0243.2024.CPL-
ALEPE.PE.0001.ALEPE. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MOTORISTAS, MEDIANTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS NAS 
CATEGORIAS “B”, A SEREM EXECUTADOS COM REGIME 
DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE PERNAMBUCO. Valor estimado total da 
contratação: R$ 20.260.584,00. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA: 26/03/2024 às 11h00min. O Edital na íntegra pode 
ser consultado no site www.peintegrado.pe.gov.br e site/portal da 
ALEPE: www.alepe.pe.gov.br. Informações através dos telefones: 
(81) 3183-2447/2106/2363. Michelyne Majore – Pregoeira. Recife, 
08 de março de 2024. AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12614/2023 - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 060/2023 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2023. OBJETO: Prestação de serviços de prospecção, 
concepção, planejamento, desenvolvimento. Formatação, 
organização, coordenação, execução e avaliação de ações 
promocionais, eventos e ações de patrocínio, caracterizados 
como de maior complexidade de concepção e produção, com 

viabilização de infraestrutura e fornecimento de apoio logístico 
para atendimento a eventos realizados pela Assembleia 
Legislativa do Estado de Pernambuco - ALEPE. Valor estimado 
da contratação: R$ 4.500.000,00. Local e Data da Sessão de 
Abertura: Assembleia Legislativa de Pernambuco- ALEPE, Sala 
da CPL – sito à Rua da União, nº 439 – 3º andar, sala 306, anexo 
I – Boa Vista – Recife - PE. ABERTURA: dia 29/04/2024 às 
10h00min. Informações Adicionais: O Edital na íntegra poderá ser 
retirado de segunda a sexta-feira, por meio do site: www.alepe.
pe.gov.br, através do e-mail: alepe.licita@gmail.com ou ainda na 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente 
da Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco, fones: 
3183-2501/2448/2363/2106/2447. Recife, 08 de março de 2024. 
Wiguivaldo Patriota Santos - Presidente da CPL.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE PERNAMBUCO - DETRAN

EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS, 
CREDENCIAMENTOS E TERMOS ADITIVOS CT PS n° 001/2024. 
PARTES: DETRAN/PE e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA DE PERNAMBUCO. PL nº 0043.2023.PREG-XII.
PE.0037.SAD - PE nº 0037.SAD - ARPC.0023.00.2023.GOV.SAD.
PE. OBJETO: Prestação de Serviços de agente de integração 
para operacionalização do Programa de Estágio Corporativo para 
atender às necessidades do DETRAN/PE. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, tendo como data inicial, o dia 01/04/2024 e, como termo 
fi nal, o dia 31/03/2025. VALOR: R$ 1.832.160,00 (12 meses); 
3° TA ao CT PS n° 063/2019. PARTES: DETRAN/PE e a DATA 
VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA em decorrência da 
Adesão à ARP nº 014/2019 - ATI. OBJETO: I - Prorrogar vigência, 
podendo ser rescindido antecipadamente assim concluído 
novo processo licitatório (morte súbita); II - Informar dotação 
orçamentária. VIGÊNCIA: 02/03/2024 a 31/03/2024. VALOR: R$ 
54.165,61 (Lote 01) e VALOR: R$ 77.143,86 (Lote 03); 10º TA ao 
CV COOP TÉC e ADM (deslocamento de servidor) nº 035/2014. 
PARTES: DETRAN/PE e o MUNICÍPIO DE TUPARETAMA/PE. 
OBJETO: Prorrogar Prazo de Vigência. VIGÊNCIA: 06/03/2024 
a 05/03/2025; 23º TA ao CV COORDENAÇÃO de TRÂNSITO 
nº 011/2010. PARTES: DETRAN/PE e o MUNICÍPIO DE 
CAMARAGIBE/PE/SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - 
SESEP. OBJETO: I - Prorrogar vigência; II - Informar o reajuste 
 de 4,68%, passando o valor das multas para R$ 68,39. Em 
relação às multas leves não houve reajuste, permanecendo o 
valor de R$ 39,46. VIGÊNCIA: 06/02/2024 a 05/02/2025; TC nº 
021/2023. PARTES: DETRAN/PE e a psicóloga RENATA KELLE 
DE ARRUDA MEDEIROS. OBJETO: Prestação de serviço técnico-
profi ssional, visando à realização de Juntas Psicológicas de 
Primeira e Segunda Instância para avaliação em primeira instância 
recursal dos candidatos à Carteira Nacional de Habilitação (CNH) 
considerados inaptos, inaptos temporários e aptos com restrição 
nos exames de aptidão física e mental realizados pelas entidades 
credenciadas ao DETRAN/PE. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, 
a contar da última assinatura, 08/03/2024. VALOR: R$ 18.475,20.

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR

EXTRATO DE CONTRATOS

CT nº234/2024; Processo nº0462/2024 Inexigibilidade 
n°0218/2024; Contratada J P DA COSTA NETO PRODUÇÕES;
CNPJ nº 10.422.287/0001-00; Objeto: apresentação artística 
de BANDA VILÕES DO FORRÓ, no CARNAVAL DE BELÉM DE 
SÃO FRANCISCO, na cidade de BELÉM DE SÃO FRANCISCO, 
no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor:
R$ 40.200,00; CT nº238/2024; Processo nº0469/2024
Inexigibilidade n° 0225/2024; Contratada FARIAS EVENTOS 
E PRODUCOES LTDA; CNPJ nº39.721.242/0001-00; Objeto: 
apresentação artística de VITOR KELSH, no BLOCO DO 
GALETO, na cidade de PAULISTA/PE, no dia 11/02/2024 - CICLO 
CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 18.000,00; CT nº164/2024; 
Processo nº0463/2024 Inexigibilidade n°0219/2024; Contratada
EDUARDO CARLOS DA SILVA SERVICOS EPP; CNPJ 
nº 14.027.275/0001-23; Objeto: apresentação artística 
de EDUARDO MORENO, na BLOCO RDN, na cidade 
de RECIFE, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; 
Valor: R$ 13.000,00; CT nº210/2024; Processo nº0465/2024
Inexigibilidade n° 0221/2024; Contratada FK PRODUCOES 
LTDA; CNPJ nº35.789.566/0001-29 Objeto: apresentação artística 
da banda PIKAPE DE LUXO, no evento BLOCO GALINHO 
DE OURO, na cidade de JABOATAO DOS GUARARAPES /
PE, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; 
Valor: R$ 50.000,00; CT nº215/2024; Processo nº0458/2024
Inexigibilidade n°0214 /2024; Contratada THIAGO 
GRAVACOES SERVICOS DE PROMOCOES ARTISTICAS LTDA;
CNPJ nº43.453.655/0001-28; Objeto: apresentação artística 
de LILI MORENO, na BLOCO DO IML, na cidade de RECIFE, 
no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 
30.000,00; CT nº214/2024; Processo nº0459/2024 Inexigibilidade 
n°0215/2024; Contratada THIAGO GRAVACOES SERVICOS DE 
PROMOCOES ARTISTICAS LTDA; CNPJ nº 43.453.655/0001-
28; Objeto: apresentação artística LILI MORENO, no BLOCO 
DOS VAMPIROS, na cidade de RECIFE, no dia 11/02/2024 
- CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 30.000,00; 
CT nº206/2024; Processo nº0464/2024 Inexigibilidade 
n°0220/2024; Contratada FK PRODUCOES LTDA; CNPJ nº 
35.789.566/0001-29; Objeto: apresentação artística de PIKAPE 
DE LUXO, no evento BLOCO DO CARLINHOS BALA, na cidade 
de RECIFE/PE, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024; Valor: R$ 50.000,00; CT nº272/2024; Processo 
nº0447/2024 Inexigibilidade n° 0203/2024; Contratada
PLURAL PROJETOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA;
CNPJ nº 04.797.740/0001-51; Objeto: apresentação artística 
de GRIYÔ BANDA, no CARNAVAL DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO, na cidade do CABO DE SANTO AGOSTINHO, 
no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 
9.000,00; CT nº203/2024; Processo nº0466/2024 Inexigibilidade 
n°0222/2024; Contratada BH PRODUCOES ARTISTICAS LTDA;
CNPJ nº 46.596.366/0001-76; Objeto: apresentação artística 
de BETO HORTIS, na BLOCO BURRA DA VÁRZEA, na cidade 
de RECIFE, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; 
Valor: R$ 20.100,00; CT nº255/2024; Processo nº0471/2024
Inexigibilidade n°0227/2024; Contratada THIAGO GRAVACOES 
SERVICOS DE PROMOCOES ARTISTICAS LTDA; CNPJ nº 
43.453.655/0001-28; Objeto: apresentação artística de LILI 
MORENO, no BLOCO SOPAO, CATRAIAS E AAJIC, na cidade 
de ABREU E LIMA, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024; Valor: R$ 30.000,00; CT nº213/2024; Processo 

Licitações e Contratos

Deixe a Cepe ser ainda
mais especial para você:

A Companhia Editora de Pernambuco — Cepe é parte 
importante da história de Pernambuco e do Brasil, e não para 
de se atualizar para continuar fazendo a diferença em toda a 
sociedade. Por isso, a sua opinião é sempre muito bem-vinda.

entre em contato
com a Ouvidoria.

Nos envie sugestões, 
informações, reclamações
ou elogios:

cepe.com.br/ouvidoria
(81) 3183.2736
ouvidoria@cepe.com.br

ciaeditorape
cepe.com.br

Nos envie sugestões, 
informações, reclamações
ou elogios:

cepe.com.br/ouvidoria
(81) 3183.2736
ouvidoria@cepe.com.br

ciaeditorape
cepe.com.br


